
าง-   
     
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ�   
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือแต�งตั้งให!ดำรงตำแหน�งต�างสายงานในสายงานผู!ปฏิบัติ

จากตำแหน�งประเภทท่ัวไปเป+นตำแหน�งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 
--------------------------------------- 

   
  ด�วย เทศบาลตำบลขามใหญ� อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี จะดำเนินการสอบ
คัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือแต�งต้ังให�ดำรงตำแหน�งต�างสายงานในสายงานผู�ปฏิบัติจากตำแหน�งประเภทท่ัวไป
เป.นตำแหน�งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตำแหน�ง 1 อัตรา 
  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง 
หลักเกณฑ2และเง่ือนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2557 ลงวันท่ี 19 มกราคม 2558 
ข�อ 9 เทศบาลตำบลขามใหญ� จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล เพ่ือแต�งต้ังให�ดำรงตำแหน�ง
ต�างสายงานในสายงานผู�ปฏิบัติ จากตำแหน�งประเภทท่ัวไปเป.นตำแหน�งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ  
โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

๑. ตำแหน�งท่ีรับสมัครสอบคัดเลือก 
    นักพัฒนาชุมชน ระดับปฏิบั ติการ เลขท่ีตำแหน�ง 76-2-01-3801-002 สังกัด  

กองสวัสดิการสังคม เทศบาลตำบลขามใหญ� อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 1 อัตรา 
 2. คุณสมบัติของผู!มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 

๒.๑  เป.นพนักงานเทศบาลซ่ึงดำรงตำแหน�ง หรือเคยดำรงตำแหน�งในสายงานท่ีเริ่มต�น
จากระดับ 1 หรือสายงานเริ่มต�นจากระดับ 2 หรือตำแหน�งประเภทท่ัวไปมาแล�วไม�น�อยกว�า 2 ปC                
โดยต�องมีระยะเวลารวมกันไม�น�อยกว�า 2 ปC นับถึงวันยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก 

๒.๒  มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน�งท่ีจะแต�งต้ังตามมาตรฐาน     
กำหนดตำแหน�งท่ี ก.ท. กำหนดในมาตรฐานกำหนดตำแหน�งท่ีจะแต�งต้ังในวันรับสมัครรายละเอียดแนบท�าย
ประกาศ (ภาคผนวก ก) 

2.3  ได�รับเงินเดือนไม�ต่ำกว�า 18,200.- บาท  
3. การสมัครสอบคัดเลือกและสถานท่ีรับสมัคร 

ผู�ท่ีประสงค2จะสมัครสอบคัดเลือกสามารถยื่นใบสมัครพร�อมเอกสารต�างๆ ในการสมัคร 
ด�วยตนเองได�ท่ีกองการเจ�าหน�าท่ี เทศบาลตำบลขามใหญ� อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี       
ระหว�างวันท่ี  10 - 26  กันยายน 2568  ในวันและเวลาราชการ สามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได�ท่ี
หมายเลขโทรศัพท2 0 4547 5051 ต�อ 6 หรือทางเว็บไซต2  www.khamyaiubon.go.th 

 
 
 
 
 
 

/4. เอกสาร... 

- ร�าง - 



-2- 
 
 
 

4. เอกสารและหลักฐานท่ีใช!ในการสมัครสอบคัดเลือก 
ผู�ประสงค2จะสมัครสอบคัดเลือก ให�ยื่นใบสมัครด�วยตนเองต�อเจ�าหน�าท่ีรับสมัคร      

พร�อมด�วยหลักฐาน ซ่ึงผู�สมัครต�องรับรองสำเนาถูกต�อง และลงลายมือชื่อกำกับไว�ในเอกสารทุกฉบับ ดังต�อไปนี้ 
      4.๑  ใบสมัครตามแบบของเทศบาลตำบลขามใหญ� กำหนด (ภาคผนวก ข) 

4.2  รูปถ�ายชุดเครื่องแบบข�าราชการปกติขาวหน�าตรงไม�สวมหมวก และไม�สวมแว�นตาดำ 
ขนาด ๑ นิ้ว ถ�ายครั้งเดียวกันไม�เกิน ๖ เดือน นับถึงวันยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก จำนวน ๓ รูป 

4.3  สำเนาบัตรประจำตัวเจ�าหน�าท่ีของรัฐ (ถ�ายด�านหน�าและด�านหลังของบัตร 
ในใบเดียวกัน) หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ถ�ายเฉพาะด�านหน�า) พร�อมรับรองสำเนาถูกต�อง จำนวน ๑ ฉบับ 

4.4  สำเนาทะเบียนประวัติพนักงานเทศบาล ท่ีรับรองโดยหน�วยงานท่ีรับผิดชอบ   
จำนวน 1 ชุด พร�อมรับรองสำเนาถูกต�องทุกฉบับ 

4.5  สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records) 
ท่ีแสดงว�าเป.นผู�มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน�งท่ี ก.ท. กำหนดในมาตรฐานกำหนด
ตำแหน�งท่ีจะสมัครสอบคัดเลือก อย�างละ ๑ ชุด สำหรับหลักฐานการศึกษาดังกล�าวหากเป.นภาษาต�างประเทศ
ให�แนบฉบับท่ีแปลเป.นภาษาไทยมาด�วย จำนวน ๑ ชุด พร�อมรับรองสำเนาถูกต�องทุกฉบับ 
 4.6 หนังสือรับรองจากต�นสังกัดอนุญาตให�สมัครสอบคัดเลือก จำนวน ๑ ฉบับ 
(ภาคผนวก ค) 
 4.7 แบบคำร�องขอย�าย จำนวน 1 ฉบับ (ภาคผนวก ง)  
 4.8 แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน�ง จำนวน 1 ชุด 
(ภาคผนวก จ) 

4.9 ใบรับรองแพทย2 จากโรงพยาบาลของรัฐท่ีแสดงว�าไม�เป.นโรคต�องห�ามตามท่ี
คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด ซ่ึงออกให�ไม�เกิน ๑ เดือน นับถึงวันยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก 
จำนวน ๑ ฉบับ 
 4.10  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถ�ามี) เช�น ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล, ใบสำคัญการสมรส  
พร�อมรับรองสำเนาถูกต�องทุกฉบับ  

5. ค�าธรรมเนียมในการสมัคร 
      ผู�สมัครสอบคัดเลือก จะต�องชำระค�าสมัครสอบคัดเลือกฯ จำนวน ๒๐๐.- บาท                  
(สองร�อยบาทถ�วน) เม่ือสมัครสอบแล�วค�าธรรมเนียมสอบจะไม�จ�ายคืนให�ไม�ว�ากรณีใด ๆ  

6. หลักสูตรหลักเกณฑ@และวิธีการสอบคัดเลือก 
หลักเกณฑ2และวิธีการสอบคัดเลือกกำหนดคะแนน รวม ๓๐๐ คะแนน แยกรายละเอียดดังนี้ 
6.1 ภาคความรู!ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 

 เป.นการทดสอบโดยวิธีการสอบข�อเขียนแบบปรนัย หรืออัตนัย จำนวน 100 คะแนน 
โดยคำนึงถึงระดับความรู�ความสามารถท่ีต�องการตามระดับตำแหน�ง ดังต�อไปนี้  

 
 
 
 

/1) วิชาความสามารถ... 



-3- 
 
 
 

1) วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห2และสรุปเหตุผล  
2) วิชาความรู�พ้ืนฐานในการปฏิบัติราชการ  
3) วิชาภาษาไทย 

ตามรายละเอียดเนื้อหาวิชาใน (ภาคผนวก ฉ) 
6.2 ภาคความรู!ความสามารถท่ีใช!เฉพาะตำแหน�ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 

 ให�ทดสอบความรู�ความสามารถในทางท่ีจะใช�ในการปฏิบัติงานในหน�าท่ี โดยเฉพาะ
ตามท่ีระบุไว�ในมาตรฐานกำหนดตำแหน�ง โดยวิธีสอบข�อเขียน  แบบปรนัยหรืออัตนัย จำนวน 100 คะแนน  
ตามรายละเอียดเนื้อหาวิชาใน (ภาคผนวก ฉ) 

6.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน�ง (ภาค ค) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
 ให�ประเมินบุคคลโดยวิธีสัมภาษณ2 หรือประเมินตามเอกสาร หรือวิธีการอ่ืน ๆ     

เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน�งในด�านต�าง ๆ โดยมีแบบแสดงรายการให�คะแนน ให�ชัดเจน              
ในด�านความรู� ความสามารถ ในการปฏิบัติงาน ด�านความประพฤติ และด�านคุณลักษณะอ่ืน ๆ ท่ีจำเป.นสำหรับ
ตำแหน�งหรือด�านอ่ืนเพ่ิมเติมได�ตามความเหมาะสม  

7.  เง่ือนไขในการรับสมัครสอบคัดเลือก 
 ผู�สมัครสอบคัดเลือก จะต�องเป.นผู�ท่ีมีคุณสมบัติครบถ�วนตามท่ีกำหนดไว�ในประกาศ     

รับสมัครสอบคัดเลือก ในวันรับสมัครสอบคัดเลือก และจะต�องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเอง
ว�าเป.นผู�มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน�งตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก        
ในกรณีท่ีมีการผิดพลาดอันเกิดจากผู�สมัครสอบคัดเลือกเอง เทศบาลตำบลขามใหญ� อาจไม�รับสมัครสอบ
คัดเลือก และหากภายหลังปรากฏว�าผู�สมัครสอบคัดเลือก รายใดมีคุณสมบัติไม�ครบถ�วนตามมาตรฐานกำหนด
ตำแหน�ง และตามประกาศรับสมัครจะถือว�าเป.นผู�ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือก และไม�มีสิทธิได�รับ
การแต�งต้ังให�ดำรงตำแหน�งนั้น 

8. ข!อห!ามสำหรับพระภิกษุและสามเณร 
      ผู�สมัครท่ีอยู�ระหว�างบวชเป.นพระภิกษุและสามเณร ไม�มีสิทธิสมัครสอบ และเข�าสอบ                 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ท. ด�วนมาก ท่ี มท ๐๓๑๑/ว ๕๖๒๖  ลงวันท่ี ๒๓ มกราคม ๒๕๒๔ เรื่อง พระภิกษุ
สมัครสอบ 
  9. การประกาศรายช่ือผู!มีสิทธิเข!าสอบ กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสอบคัดเลือก   
      เทศบาลตำบลขามใหญ� จะประกาศรายชื่อผู�มีสิทธิเข�าสอบ วัน เวลา และสถานท่ีการสอบ
คัดเลือกฯ ในวันท่ี  9  ตุลาคม 2568 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลขามใหญ� อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัด
อุบลราชธานี และทางเว็บไซต2 www.khamyaiubon.go.th  

  ท้ังนี้ หากคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก ตรวจพบในภายหลังว�าผู�สมัครสอบคัดเลือก
ผู�ใดมีคุณสมบัติไม�ตรงตามท่ีกำหนด หรือเป.นผู�ขาดคุณสมบัติ คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก           
จะไม�ให�ผู�นั้นเข�ารับการสอบคัดเลือก หรือพิจารณาไม�ให�ผ�านการสอบคัดเลือก หรือถอนรายชื่อผู�นั้นออกจาก
บัญชีรายชื่อผู�ได�รับการสอบคัดเลือก 
 
 
 

/10. เกณฑ2การตัดสิน… 



-4- 
 
 
 

  10. เกณฑ@การตัดสินผู!ผ�านการสอบคัดเลือก 
การตัดสินว�าผู�ใดเป.นผู�สอบคัดเลือกได�ให�ถือเกณฑ2ว�า ต�องเป.นผู�สอบได�คะแนนในแต�ละ

ภาคท่ีสอบตามหลักสูตรไม�ต่ำกว�าร�อยละ 60 ท้ังนี้ ผู�ท่ีผ�านการสอบคัดเลือกภาคความรู�ความสามารถท่ัวไป 
(ภาค ก) และภาคความรู�ความสามารถท่ีใช�เฉพาะตำแหน�ง (ภาค ข) ในแต�ละภาคท่ีสอบไม�ต่ำกว�าร�อยละ 60 
จึงจะมีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน�ง (ภาค ค) ได� 

โดยเรียงลำดับท่ี จากผู�ได�คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ดังต�อไปนี้ 
1)  กรณีท่ีมีผู�สอบได�คะแนนรวมเท�ากันให�ผู�สอบได�คะแนนภาคความเหมาะสม        

กับตำแหน�ง (ภาค ค) มากกว�า เป.นผู�อยู�ในลำดับท่ีสูงกว�า 
2)  ถ�าได�คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน�ง (ภาค ค) เท�ากัน ให�ผู�ได�คะแนนภาค

ความรู�ความสามารถท่ีใช�เฉพาะตำแหน�ง (ภาค ข) มากกว�าเป.นผู�อยู�ในลำดับท่ีสูงกว�า 
3)  ถ�าได�คะแนนภาคความรู�ความสามารถท่ีใช�เฉพาะตำแหน�ง (ภาค ข) เท�ากัน ให�ผู�ได�

คะแนนภาคความรู�ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) มากกว�า เป.นผู�อยู�ในลำดับท่ีสูงกว�า 
4) ถ�าได�คะแนนภาคความรู�ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) เท� ากัน ให�ผู� ได�รับ 

เลขประจำตัวสอบก�อนเป.นผู�อยู�ในลำดับท่ีสูงกว�า   
  ๑1. กรณีมีการทุจริต 

  ในกรณีท่ีปรากฏว�ามีการทุจริต หรือส�อไปในทางทุจริตอันอาจทำให�เกิดความไม�เป.นธรรม
ในการสอบคัดเลือก ให�คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกรายงานให�นายกเทศมนตรีตำบลขามใหญ�ทราบ 
เพ่ือพิจารณาว�าจะสมควรยกเลิกการสอบคัดเลือกนี้ ท้ังหมด หรือจะพิจารณายกเลิกการสอบภาคท่ีเกิด 
การทุจริต หรือส�อไปในทางทุจริตตามแต�จะเห็นสมควร ถ�าหากให�ยกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคใดแล�ว 
ก็ให�ดำเนินการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคนั้นใหม� สำหรับผู�ท่ีมีส�วนเก่ียวข�องกับการทุจริต หรือส�อไปในทางทุจริต
ไม�มีสิทธิเข�าสอบอีกต�อไป 
  ๑2. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
        เทศบาลตำบลขามใหญ� จะประกาศผลการสอบคัดเลือกฯ ในวันท่ี 3 พฤศจิกายน 2568 
ณ สำนักงานเทศบาลตำบลขามใหญ� อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี และทางเว็บไซต2 
www.khamyaiubon.go.th  

13. การข้ึนบัญชีและการยกเลิกการข้ึนบัญชี 
      เทศบาลตำบลขามใหญ� จะข้ึนบัญชีผู�ผ�านการสอบคัดเลือก จำนวน 2 เท�า ของอัตราว�าง

ตามท่ีประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยจะเรียกรายงานตัวผู�สอบคัดเลือกได�ตามลำดับท่ีมีอัตราว�าง ภายใน  
30 วัน นับต้ังแต�ได�รับหนังสือแจ�งมติการประชุมคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดอุบลราชธานี เห็นชอบ
การบรรจุแต�งต้ังจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดอุบลราชธานี และเม่ือได�มีการบรรจุแต�งต้ังผู�สอบ
คัดเลือกได�ตามจำนวนอัตราว�างท่ีจะแต�งต้ังแล�ว บัญชีสำรองให�ยกเลิก  

 
 
 
 
 

/๑4. การแต�งต้ัง... 



                                        -5- 
 
 
 
๑4. การแต�งตั้งผู!สอบคัดเลือกได! 
      เทศบาลตำบลขามใหญ� จะดำเนินการแต�งต้ังผู�สอบคัดเลือก ได�ตามลำดับในประกาศ 

ผลการสอบคัดเลือก โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดอุบลราชธานี  
อนึ่ง การแต�งต้ังผู�สอบคัดเลือกได�หากภายหลังตรวจสอบพบว�า ผู�สอบคัดเลือกได�รายใด        

มีคุณสมบัติไม�ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน�งท่ีจะแต�งต้ังตามท่ีกำหนดไว�ในมาตรฐานกำหนดตำแหน�ง 
ตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ท่ีเทศบาลตำบลขามใหญ�กำหนด จะถือว�าผู�สอบคัดเลือกได�รายนั้น 
ขาดคุณสมบัติ และจะไม�พิจารณาบรรจุแต�งต้ังให�ดำรงตำแหน�ง หรือพิจารณาให�พ�นจากตำแหน�งกรณีท่ีได�รับ
การบรรจุแต�งต้ังไปแล�ว 
  ท้ังนี้ หากผู�ใดประสงค2จะสมัครสอบคัดเลือก หรือต�องการสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติม
สามารถสอบถามได�ท่ีกองการเจ�าหน�าท่ี เทศบาลตำบลขามใหญ� หมายเลขโทรศัพท2 0 4547 5051 ต�อ 6 
ในวันเวลาราชการ หรือทางเว็บไซต2  www.khamyaiubon.go.th 
  จึงประกาศให�ทราบโดยท่ัวกัน 
 
 ประกาศ  ณ  วันท่ี      8      สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕68 
 
  

 

 (นางสาวกัญญ2ภัทร2  วีระพันธ2) 
                            นายกเทศมนตรีตำ  บลขามใหญ� 



ภาคผนวก  ก 
 

แนบท�ายประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ� 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแต�งตั้งพนักงานเทศบาลให�ดำรงตำแหน�งต�างสายงานในสายงานผู�ปฏิบัติ 

จากตำแหน�งประเภทท่ัวไปเป*นตำแหน�งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 
ลงวันท่ี  8  สิงหาคม  ๒๕68 

****************************** 

ตำแหน�งท่ีจะสอบคัดเลือกฯ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผู�ท่ีจะสอบคัดเลือกฯ 

 
ตำแหน�ง นักพัฒนาชุมชน ระดับ 
ปฏิบัติการ 

 
1. เป�นพนักงานเทศบาลซ่ึงดำรงตำแหน�ง หรือเคยดำรงตำแหน�งในสายงานท่ี

เริ่มต)นจากระดับ 1 หรือสายงานเริ่มต)นจากระดับ 2 หรือตำแหน�งประเภท
ท่ัวไปมาแล)วไม�น)อยกว�า 2 ป/ โดยต)องมีระยะเวลารวมกันไม�น)อยกว�า 2 ป/ 
นับถึงวันยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก 

2. เป�นพนักงานเทศบาลตำแหน�งประเภทท่ัวไป ระดับปฏิบัติงานหรือระดับ
ชำนาญงาน หรือระดับอาวุโส 

3. มีคุณวุฒิอย�างใดอย�างหนึ่งดังต�อไปนี้ 
3.1  ได)รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย�างอ่ืนท่ีเทียบได)ในระดับเดียวกันใน 

ทุกสาขาวิชาหรือทุกทางท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 
3.2  ได)รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย�างอ่ืนท่ีเทียบได)ในระดับเดียวกัน 

ในสาขาวิชาหรือทางการพัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง  
รัฐประศาสนศาสตร9 พัฒนาสังคม สหวิทยาเพ่ือการพัฒนาท)องถ่ิน 
สังคมวิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว�าใช)เป�นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน�งนี้ได) 

3.3  ได)รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย�างอ่ืนท่ีเทียบได)ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาหรือทางการพัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง  
รัฐประศาสนศาสตร9 พัฒนาสังคม สหวิทยาเพ่ือการพัฒนาท)องถ่ิน 
สังคมวิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว�าใช)เป�นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน�งนี้ได) 

4. ได)รับเงินเดือนไม�ต่ำกว�าข้ัน 18,200.- บาท 
 

 
 

ลักษณะงานโดยท่ัวไป 
สายงานนี้คลุมถึงตำแหน�งต�าง ๆ ท่ีปฏิบัติงานด)านวิชาการพัฒนาชุมชน ซ่ึงมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับ

การพัฒนาชุมชน ด)านเศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม การศึกษา และสันทนาการ การอนามัยและสุขาภิบาล  
การปกครองท)องถ่ินและความเจริญด)านอ่ืน ๆ โดยเป�นผู)ประสานงานระหว�างส�วนราชการและองค9การอ่ืน ๆ  
ท่ีเก่ียวข)อง เพ่ือช�วยเหลือประชาชนในท)องถ่ินทุกด)าน และปฏิบัติหน)าท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวข)อง 



 
รูปถ�ายขนาด  

๑ นิ้ว 

ภาคผนวก ข 

   เลขประจำตัวผู�สอบ......................... 

 

ใบสมัครสอบคัดเลือก 

เพ่ือแต�งตั้งพนักงานเทศบาลให�ดำรงตำแหน�งต�างสายงานในสายงานผู�ปฏิบัติ 
จากตำแหน�งประเภทท่ัวไปเป,นตำแหน�งประเภทวิชาการ ระดับ ปฏิบัติการ 

สังกัด เทศบาลตำบลขามใหญ� อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี 

************************* 

เรียน    ประธานคณะกรรมการสอบคัดเลือก 

          ด�วยข�าพเจ�าประสงค�จะสมัครเข�ารับการสอบคัดเลือกเพ่ือแต งต้ังพนักงานเทศบาลให�ดำรงตำแหน งต าง
สายงาน ในสายงานผู�ปฏิบัติจากตำแหน งประเภทท่ัวไปเป-นตำแหน งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ     
ในตำแหน ง.....................................................................................สังกัด กองสวัสดิการสังคม เทศบาลตำบล
ขามใหญ  อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี จึงขอแจ�งรายละเอียดเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
๑.  ชื่อ – สกุล (นาย/นาง/นางสาว)...................................................................................................................... 
2.  วัน เดือน ป9เกิด..............................................................................อายุป:จจุบัน............................................ป9   
     วันเกษียณอายุราชการ.................................................................................................................................... 
3.  ป:จจุบันดำรงตำแหน ง..............................................................................ระดับ.............................................. 
     เงินเดือนข้ัน.......................................บาท   สังกัด......................................................................................... 
     อำเภอ..............................................จังหวัด................................................โทรศัพท�...................................... 
4.  วุฒิการศึกษาท่ีใช�ในการสมัครสอบและตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน ง  
     ได�รับปริญญา....................................................... สาขา/วิชาเอก................................................................... 
     โดยได�รับอนุมัติจากสถาบันการศึกษาชื่อ........................................................................................................ 
     เม่ือวันท่ี..........................................เดือน...................................................พ.ศ.............................................. 
5.  ประวัติการรับราชการ  เริ่มรับราชการครั้งแรก  เม่ือวันท่ี...............เดือน............................พ.ศ. .................. 
     ตำแหน ง........................................ระดับ............................ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม............ป9........เดือน 

การดำรงตำแหน งในสายงานต างๆ 

ท่ี ชื่อตำแหน ง สังกัด 
วัน/เดือน/ป9 

ท่ีได�รับการแต งต้ัง 
ระยะเวลาดำรง

ตำแหน ง 
     
     
     
     

6.  การฝFกอบรม (หลักสูตรสำคัญฯ) 
ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หน วยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ช วงเวลา ทุนการอบรม 

     
     
     

 



-2- 
 
7.  สถานท่ีติดต�อ 
     ท่ีอยู ป:จจุบันสามารถติดต อได�สะดวก บ�านเลขท่ี...............ซอย/ตรอก...............................ถนน..................... 
     ตำบล.............................อำเภอ............................จังหวัด...................................รหสัไปรษณีย�....................... 

     โทรศัพท�..........................................โทรสาร.......................................มือถือ...................................................
8.  สถานภาพครอบครัว 
     โสด   สมรส   อ่ืนๆ 
    ชื่อคู สมรส..........................................สกุล............................................อาชีพ.................................................. 
    ข�อมูลเก่ียวกับบุตร/ธิดา 
     ไม มีบุตร/ธิดา  มีบุตร/ธิดา จำนวน................คน   (ชาย.........คน   หญิง............คน) 

9.  ประวัติสุขภาพ  (พร�อมใบรับรองแพทย�ท่ีออกไว�ไม เกิน ๑  เดือน นับถึงวันรับสมัคร) 
     ไม เป-นโรคติดต อร�ายแรง      เป-นโรคติดต อร�ายแรง 

๑0.  ความสามารถพิเศษอ่ืนๆ 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 ............................................................................................................................................ 
 ............................................................................................................................................ 

11. ได�แนบหลักฐานต�างๆ มาพร�อมใบสมัคร ดังนี้ 
(........)  รูปถ ายชุดเครื่องแบบข�าราชการปกติขาวหน�าตรงไม สวมหมวก  

                และไม ใส แว นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว     จำนวน  3  รูป 
(........)  สำเนาบัตรประจำตัวเจ�าหน�าท่ีของรัฐหรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  ๑  ฉบับ 
(........)  สำเนาบัตรประวัติพนักงานเทศบาลของผู�สมัครสอบ      จำนวน  ๑  ชุด 
(........)  สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน  จำนวน  1  ชุด 
(........)  หนังสือรับรองจากต�นสังกัดอนุญาตให�สมัครสอบคัดเลือก  จำนวน  1  ฉบับ 
(........)  แบบคำร�องขอย�าย         จำนวน  1  ฉบับ 
(........)  แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน ง      จำนวน  3  ชุด 
(........)  ใบรับรองแพทย� ท่ีแสดงว าไม เป-นโรคต�องห�าม                       จำนวน  1  ฉบับ                       
(........)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถ�ามี)...................................................................................................... 

ข� าพเจ�าขอรับรองว าข�อความดังกล าวข�างต�น  เป-นความจริงทุกประการ และข�าพเจ�า              
เป-นผู�ท่ีมีคุณสมบัติครบถ�วนตามประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ ฯ ทุกประการ ท้ังนี้ หากตรวจสอบแล�วปรากฏว า
ข�าพเจ�าปMดบังข�อความ หรือให�ข�อความท่ีไม ถูกต�องตามความจริง หรือไม มีคุณสมบัติท่ีจะสมัครสอบคัดเลือก ให�ถือ
ว าข�าพเจ�าไม มีสิทธิได�รับการสอบในครั้งนี้ 
                              
 
                                                             (ลงชื่อ)...................................................ผู�สมัครสอบ 
                                                                   ( ..................................................) 
               ตำแหน ง.....................................................     
                                                         วันท่ี...............เดือน........................พ.ศ................ 
 
 
 



                                                          -3- 
 

 

สำหรับเจ�าหน�าท่ี 

         ได�ตรวจสอบหลักฐานและเอกสารการสมัครแล�ว 
(   )  หลักฐานถูกต�องครบถ�วน  
(   )  ไม ครบถ�วน เนื่องจาก...........................................       
……………………………..……………………………………………… 
…………………………………………………………………………….. 
 
 
  (ลงชื่อ).............................................เจ�าหน�าท่ีรับสมัคร  
         (............................................) 
 ตำแหน ง........................................................ 
      วันท่ี........................................................          
          

      ได�รับเงินค าสมัครจาก 
นาย/นาง/นางสาว..................................................แล�ว 
จำนวน  200.- บาท (-สองร�อยบาทถ�วน-) 
ตามใบเสร็จรับเงิน เล มท่ี................เลขท่ี...................... 
    
 
 
 (ลงชื่อ)………………………………………เจ�าหน�าท่ีผู�รับเงิน       
        (.................................................) 
ตำแหน ง..................................................... 
     วันท่ี....................................................... 

 
การตรวจสอบของเจ�าหน�าท่ี 
        ได�ตรวจสอบคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน งของผู�สมัครแล�วปรากฎว า 
        (    ) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
        (    ) ไม มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกเนื่องจาก………………………………………………………………………………..………               
               …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

                                          (ลงชื่อ).................................................เจ�าหน�าท่ีตรวจสอบคุณสมบัติ 
                                                  (................................................) 
                                          ตำแหน ง.................................................... 
                                            วันท่ี....................................................... 

 
 

 

 



ภาคผนวก  ค 
 

 

 

 
 

หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรี 
อนุญาตให�พนักงานเทศบาลสมัครสอบคัดเลือกให�ดำรงตำแหน"งต"างสายงานในสายงานผู�ปฏิบัติ 

จากตำแหน"งประเภทท่ัวไปเป*นตำแหน"งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 
 

เขียนท่ี........................................................... 
วันท่ี...................เดือน............................... พ.ศ....................... 

 
  ข�าพเจ�า...............................................................ตำแหน�ง ..................................................... 
อำเภอ......................................จังหวัด.............................................ซ่ึงเป�นผู�บังคับบัญญชาของ นาย/นาง/นางสาว/
อ่ืนๆ............................................................................................................................................................................. 
พนักงานเทศบาล ตำแหน�ง...............................................................................ระดับ.................................................. 
สังกัด สำนัก/กอง……………………….…………………………………………..อัตราเงินเดือน.............................................บาท 
อนุญาตให�สมัครสอบคัดเลือกตามประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ� อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือแต�งต้ังให�ดำรงตำแหน�งต�างสายงานในสายงานผู�ปฏิบัติ 
จากตำแหน�งประเภทท่ัวไปเป�นตำแหน�งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ตำแหน�ง นักพัฒนาชุมชน ระดับ
ปฏิบัติการ และยินยอมให�โอน (ย�าย) ไปดำรงตำแหน�ง นักพัฒนาชุมชน ระดับปฏิบัติการ ท่ีสอบคัดเลือกได� 
 
 

                   (ลงชื่อ)........................................................ 
         (....................................................) 
                   ตำแหน�ง........................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ  :  ผู�อนุญาตจะต�องเป�นหัวหน�าส�วนราชการซ่ึงเป�นผู�บังคับบัญชาท่ีมีอำนาจสั่งแต�งต้ัง 



ภาคผนวก ง 

 

แบบคำร�องขอย�าย 

 

1. ชื่อและนามสกุลของผู�ประสงค�จะย�าย…………………………………………………………………………………………………………….. 
2. ป�จจุบันดำรงตำแหน%ง…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
3. ตำแหน%งท่ีขอย�าย…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
4. วุฒิการศึกษา ผู�ขอย�ายมีคุณวุฒิการศึกษา 
  (     )  ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน%ง ระบุ………………………………………………………………… 
  (     )  ไม%ตรง 
5. ได�ปฏิบัติราชการเก่ียวกับงานท่ีจะได�รับการพิจารณาแต%งต้ังให�ดำรงตำแหน%งในสายงานท่ีจะย�ายหรืองานอ่ืน          
ท่ีเก่ียวข�อง ดังนี้  
 5.1 ……………………………………………………………………………………………………รวม…….……….ป;……………….เดือน 
 5.2 ……………………………………………………………………………………………………รวม…….……….ป;……………….เดือน 
 5.3 ……………………………………………………………………………………………………รวม…….……….ป;……………….เดือน 
6. ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากป�จจุบันลงไป จำนวน 2 ครั้ง 
 1. ครั้งท่ี………………ป;………………………..ผลการประเมินระดับ…………………………………………………………………… 
 2. ครั้งท่ี………………ป;………………………..ผลการประเมินระดับ…………………………………………………………………… 
7. ผ%านการอบรมหลักสูตร…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
8. ความถนัดในการปฏิบัติหน�าท่ีราชการและความรู�ความสามารถพิเศษท่ีจะนำความรู� ทักษะ และสมรรถนะ ไปปรับใช�
ในตำแหน%งท่ีขอย�าย 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
9. เหตุผลความจำเปAนท่ีขอย�าย และประโยชน�ท่ีทางราชการจะได�รับ…………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 ขอรับรองว%าข�อมูลข�างต�นถูกต�องเปAนจริง 
 
 
       (ลงชื่อ)……………………………………………………. 
        (……………………………………………..) 

 

                                             

 



ภาคผนวก จ 
 

แบบประเมิน 

สำหรับประกอบการพิจารณาคัดเลือกเพ่ือแต�งตั้งย"ายไปดำรงตำแหน�งอ่ืน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ตอนท่ี ๑   ข"อมูลเบ้ืองต"นของผู"รับการประเมิน (สำหรับผู"รับการประเมินกรอก) 

๑. ชื่อและนามสกุลผู�ขอรับการประเมิน                                       

2. วุฒิการศึกษา                               สาขา                           ระดับการศึกษา                                   
 สถานศึกษา                                                     จบการศึกษาเม่ือป$ พ.ศ.                                     

3. เริ่มรับราชการครั้งแรกเม่ือวันท่ี              เดือน              พ.ศ.               ตำแหน/ง                        
4. ได�ปฏิบัติราชการเก่ียวกับงานท่ีจะได�รับพิจารณาแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานท่ีจะย�าย หรืองานอ่ืนท่ี  
    เก่ียวข�องมาแล�วไม/น�อยกว/า  1  ป$  ดังนี ้
 4.1                                                                                     รวม                      ป$ 
 4.2                                                                                     รวม                      ป$ 
 4.3                                                                                     รวม                      ป$ 
5.  ป8จจุบันดำรงตำแหน/ง                                                      ระดับ                                     ระดับ                         
     เม่ือวันท่ี           เดือน                          .พ.ศ.                   เงินเดือน                             บาท 
     ส/วนราชการ                                                                                                               อง 
6.  ประวัติการถูกดำเนินการทางวินัย  (ถ�ามี) 
           ............................................................................................................................................................. 
 ............................................................................................................................................................. 
7.   ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากป8จจุบันลงไป  จำนวน  2  ครั้ง 
 1. ครั้งท่ี           ป$             ผลการประเมินระดับ                                                        ดี  
 2. ครั้งท่ี           ป$             ผลการประเมินระดับ                                                        ด                                                      
8.  ผู�รับการประเมินรับรองว/าข�อมูลข�างต�นดังกล/าวถูกต�องเป>นจริง 
 
 
 
              (ลงชื่อ).............................................................ผู�รับการประเมิน 
     
 
 
 
 
 
 



-๒- 
 

ตอนท่ี ๒  การประเมินบุคคล   

รายการประเมิน คะแนน
เต็ม 

ระดับการประเมิน 
คะแนน
ท่ีได"รับ ดีมาก 

(5) 
ดี 

(4) 

ปาน
กลาง 
(3) 

พอใช" 
(2) 

ปรับปรุง 
(1) 

คุณลักษณะเฉพาะบุคคลท่ีจำเป7นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน�งสายงานใหม� 
1. ความประพฤติ  25  
1.1 การรักษาวินัยไม/ถูกลงโทษทางวินัยหรือถูกต้ัง
กรรมการดำเนินการสอบสวนวินัย   
หากไม/มีให�เต็ม หากมีให�คะแนนลดหลั่น 

    
 

  

1.2 ประวัติส/วนตัว ความประพฤติส/วนตัว  
เช/น การศึกษา การตรงต/อเวลา  
ความขยันหม่ันเพียร เป>นต�น 

    
 

  

1.3 ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมอ่ืน  
เช/น ทำงานได�ผลงานตามผลสัมฤทธิ์ของงาน  
มีความละเอียดรอบคอบ งานมีคุณภาพ 

    
 

  

1.4 การปGHบัติตามนโยบาย ระเบียบแบบแผน   
และข�อบังคับของทางราชการ 

    
 

  

1.5 การปฏิบัติงานอยู/ในกรอบข�อบังคับว/าด�วย
จรรยาบรรณของข�าราชการ 

    
 

  

2. ความรับผิดชอบต�อหน"าท่ี   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

2.1 ความต้ังใจและหม่ันเพียรในการทำงานท่ีได�รับ
มอบหมาย หรืองานท่ีเก่ียวข�องอย/างมีประสิทธิภาพ 

    
 

  

2.2  ไม/ละเลยต/องาน ยอมรับผลงานของตนเอง 
ท้ังด�านความสำเร็จและความผิดพลาด  
ไม/ป8ดความรับผิดชอบ และแสดงความคิดเห็นพัฒนา 
และปรับปรุงงานในหน�าท่ีให�ดียิ่งข้ึน 

    
 

  

2.3 ต้ังใจแก�ไขป8ญหาต/าง ๆ ให�ลุล/วงไปได�ด�วยดี   
มีคุณภาพ และประสิทธิภาพมากข้ึน เพ่ือให�งาน
สำเร็จตามเปKาหมายท่ีกำหนด หรือพัฒนาระบบ  
ข้ันตอน วิธีการทำงานใหม/ ๆ 

    
 

  

3. ความอุตสาหะ    พิจารณาจากพฤติกรรม 15  
3.1 มีความมานะอดทน เอาใจใส/หน�าท่ีการงาน  
กระตือรือร�น อุทิศเวลาให�แก/ทางราชการ 
และตรงต/อเวลา 

    
 

  

3.2 มีความขยันหม่ันเพียร ไม/เฉ่ือยชา ส/งงานได� 
ตามกำหนดเวลา ไม/ย/อท�อ สนใจแก�ไขงานท่ียุ/งยาก
ซับซ�อนต/าง ๆ หรือเสนอวิธีการทำงานใหม/ ๆ 

    
 

  



-3- 
 

ตอนท่ี ๒  การประเมินบุคคล (ต�อ) 

รายการประเมิน คะแนน
เต็ม 

ระดับการประเมิน 
คะแนน
ท่ีได"รับ ดีมาก 

(5) 
ดี 

(4) 

ปาน
กลาง 
(3) 

พอใช" 
(2) 

ปรับปรุง 
(1) 

3. ความอุตสาหะ   พิจารณาจากพฤติกรรม (ต/อ)  
3.3 ต้ังเปKาหมายให�งานสำเร็จด�วยดี มีประสิทธิภาพ
ตามแนวทางการประเมินผลสัมฤทธ์ิของงาน 

    
 

  

4. ความสัมพันธ<กับเพ่ือนร�วมงาน   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

4.1  มีมนุษยNสัมพันธNท่ีดีกับผู�อ่ืน ทำงานร/วมกับผู�อ่ืน
ได�เป>นอย/างดี และแสดงน้ำใจ รับอาสา ช/วยเหลือ 
เพื่อนร/วมงาน เพื่อให�งานประสบความสำเร็จ 

    
 

  

4.2 รู�บทบาทหน�าท่ีของตน ทำหน�าท่ีของตนในทีมให�
สำเร็จ และให�ความร/วมมือในการทำงาน 
กับเพื่อนร/วมงาน 

    
 

  

4.3 รับฟ8งความคิดเห็น และประสานความร/วมมือ 
ของสมาชิกในทีมงาน เป>นท่ียอมรับนับถือ 
และรักใคร/ของเพื่อนร/วมงาน 

    
 

  

5. ความสามารถในการปฏิบัติงาน  
 พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

5.1 มีความรู� ทักษะ สมรรถนะ และความชำนาญ 
ในหน�าท่ีรับผิดชอบตามมาตรฐานกำหนดตำแหน/ง
ป8จจุบัน 

    
 

  

5.2 สามารถปฏิบัติงานสำเร็จลุล/วงไปด�วยดี 
และงานมีความถูกต�องรวดเร็ว เรียบร�อยไม/มีการแก�ไข 

    
 

  

5.3 มีการพฒันางานในหน�าท่ีให�ก�าวหน�าทันสมัย 
อยู/เสมอ และนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาปรับใช� 
ในการทำงานในการลดขั้นตอนการทำงาน 

    
 

  

6. ความละเอียดถ่ีถ"วน และรอบคอบ   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

6.1 มีความละเอียดรอบคอบ ไม/มีข�อผิดพลาด 
ในการทำงาน 

    
 

  

6.2 ไม/เลินเล/อ หรือประมาทในการทำงาน 
จนทำให�ราชการเสียหาย 

    
 

  

6.3 มีความแม/นยำถูกต�องในกฎ ระเบียบ กฎหมาย 
ท่ีเกี่ยวข�องในงานท่ีปฏิบัติ 

    
 

  

รวม 100    
 

  

 



-4- 

ตอนท่ี 3 สรุปผลการประเมิน 

ผลการประเมินการปฎิบัติราชการ ต�องมีผลการประเมินการปฎิบัติราชการ 2 ครั้งติดต/อกันไม/ต่ำกว/าระดับดี 

       มีผลการประเมินการปฎิบัติราชการตามท่ีกำหนด 

       มีผลการประเมินการปฎิบัติราชการไม/เป>นไปตามท่ีกำหนด 

การประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล 

(    )  ผ/านการประเมิน  (ได�คะแนนไม/ต่ำกว/าร�อยละ ๖๐) 
(    )  ไม/ผ/านการประเมิน  (ได�คะแนนรวมไม/ถึงร�อยละ ๖๐)   
        (ระบุเหตุผล) ........................................................................................................................................ 
        
สรุปผลการประเมิน   
(    )  สมควรแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานใหม/ได�  เนื่องจากผ/านการประเมิน 
(    )  ไม/สมควรแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานใหม/  เนื่องจากไม/ผ/านการประเมิน 
 
 
 
 
 
 

                                                               (ลงชือ่)                    ผู�ประเมิน 
                                                                        (                                         ) 
                ตำแหน/ง  ผู�อำนวยการกอง                               
                วันท่ี           เดือน                พ.ศ.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ภาคผนวก จ 
 

แบบประเมิน 

สำหรับประกอบการพิจารณาคัดเลือกเพ่ือแต�งตั้งย"ายไปดำรงตำแหน�งอ่ืน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ตอนท่ี ๑   ข"อมูลเบ้ืองต"นของผู"รับการประเมิน (สำหรับผู"รับการประเมินกรอก) 

๑. ชื่อและนามสกุลผู�ขอรับการประเมิน                                       

2. วุฒิการศึกษา                               สาขา                           ระดับการศึกษา                                   
 สถานศึกษา                                                     จบการศึกษาเม่ือป$ พ.ศ.                                     

3. เริ่มรับราชการครั้งแรกเม่ือวันท่ี              เดือน              พ.ศ.               ตำแหน/ง                        
4. ได�ปฏิบัติราชการเก่ียวกับงานท่ีจะได�รับพิจารณาแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานท่ีจะย�าย หรืองานอ่ืนท่ี  
    เก่ียวข�องมาแล�วไม/น�อยกว/า  1  ป$  ดังนี ้
 4.1                                                                                     รวม                      ป$ 
 4.2                                                                                     รวม                      ป$ 
 4.3                                                                                     รวม                      ป$ 
5.  ป8จจุบันดำรงตำแหน/ง                                                      ระดับ                                     ระดับ                         
     เม่ือวันท่ี           เดือน                          .พ.ศ.                   เงินเดือน                             บาท 
     ส/วนราชการ                                                                                                               อง 
6.  ประวัติการถูกดำเนินการทางวินัย  (ถ�ามี) 
           ............................................................................................................................................................. 
 ............................................................................................................................................................. 
7.   ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากป8จจุบันลงไป  จำนวน  2  ครั้ง 
 1. ครั้งท่ี           ป$             ผลการประเมินระดับ                                                        ดี  
 2. ครั้งท่ี           ป$             ผลการประเมินระดับ                                                        ด                                                      
8.  ผู�รับการประเมินรับรองว/าข�อมูลข�างต�นดังกล/าวถูกต�องเป>นจริง 
 
 
 
              (ลงชื่อ).............................................................ผู�รับการประเมิน 
     
 
 
 
 
 
 



-๒- 
 

ตอนท่ี ๒  การประเมินบุคคล   

รายการประเมิน คะแนน
เต็ม 

ระดับการประเมิน 
คะแนน
ท่ีได"รับ ดีมาก 

(5) 
ดี 

(4) 

ปาน
กลาง 
(3) 

พอใช" 
(2) 

ปรับปรุง 
(1) 

คุณลักษณะเฉพาะบุคคลท่ีจำเป7นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน�งสายงานใหม� 
1. ความประพฤติ  25  
1.1 การรักษาวินัยไม/ถูกลงโทษทางวินัยหรือถูกต้ัง
กรรมการดำเนินการสอบสวนวินัย   
หากไม/มีให�เต็ม หากมีให�คะแนนลดหลั่น 

    
 

  

1.2 ประวัติส/วนตัว ความประพฤติส/วนตัว  
เช/น การศึกษา การตรงต/อเวลา  
ความขยันหม่ันเพียร เป>นต�น 

    
 

  

1.3 ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมอ่ืน  
เช/น ทำงานได�ผลงานตามผลสัมฤทธิ์ของงาน  
มีความละเอียดรอบคอบ งานมีคุณภาพ 

    
 

  

1.4 การปGHบัติตามนโยบาย ระเบียบแบบแผน   
และข�อบังคับของทางราชการ 

    
 

  

1.5 การปฏิบัติงานอยู/ในกรอบข�อบังคับว/าด�วย
จรรยาบรรณของข�าราชการ 

    
 

  

2. ความรับผิดชอบต�อหน"าท่ี   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

2.1 ความต้ังใจและหม่ันเพียรในการทำงานท่ีได�รับ
มอบหมาย หรืองานท่ีเก่ียวข�องอย/างมีประสิทธิภาพ 

    
 

  

2.2  ไม/ละเลยต/องาน ยอมรับผลงานของตนเอง 
ท้ังด�านความสำเร็จและความผิดพลาด  
ไม/ป8ดความรับผิดชอบ และแสดงความคิดเห็นพัฒนา 
และปรับปรุงงานในหน�าท่ีให�ดียิ่งข้ึน 

    
 

  

2.3 ต้ังใจแก�ไขป8ญหาต/าง ๆ ให�ลุล/วงไปได�ด�วยดี   
มีคุณภาพ และประสิทธิภาพมากข้ึน เพ่ือให�งาน
สำเร็จตามเปKาหมายท่ีกำหนด หรือพัฒนาระบบ  
ข้ันตอน วิธีการทำงานใหม/ ๆ 

    
 

  

3. ความอุตสาหะ    พิจารณาจากพฤติกรรม 15  
3.1 มีความมานะอดทน เอาใจใส/หน�าท่ีการงาน  
กระตือรือร�น อุทิศเวลาให�แก/ทางราชการ 
และตรงต/อเวลา 

    
 

  

3.2 มีความขยันหม่ันเพียร ไม/เฉ่ือยชา ส/งงานได� 
ตามกำหนดเวลา ไม/ย/อท�อ สนใจแก�ไขงานท่ียุ/งยาก
ซับซ�อนต/าง ๆ หรือเสนอวิธีการทำงานใหม/ ๆ 

    
 

  



-3- 
 

ตอนท่ี ๒  การประเมินบุคคล (ต�อ) 

รายการประเมิน คะแนน
เต็ม 

ระดับการประเมิน 
คะแนน
ท่ีได"รับ ดีมาก 

(5) 
ดี 

(4) 

ปาน
กลาง 
(3) 

พอใช" 
(2) 

ปรับปรุง 
(1) 

3. ความอุตสาหะ   พิจารณาจากพฤติกรรม (ต/อ)  
3.3 ต้ังเปKาหมายให�งานสำเร็จด�วยดี มีประสิทธิภาพ
ตามแนวทางการประเมินผลสัมฤทธ์ิของงาน 

    
 

  

4. ความสัมพันธ<กับเพ่ือนร�วมงาน   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

4.1  มีมนุษยNสัมพันธNท่ีดีกับผู�อ่ืน ทำงานร/วมกับผู�อ่ืน
ได�เป>นอย/างดี และแสดงน้ำใจ รับอาสา ช/วยเหลือ 
เพื่อนร/วมงาน เพื่อให�งานประสบความสำเร็จ 

    
 

  

4.2 รู�บทบาทหน�าท่ีของตน ทำหน�าท่ีของตนในทีมให�
สำเร็จ และให�ความร/วมมือในการทำงาน 
กับเพื่อนร/วมงาน 

    
 

  

4.3 รับฟ8งความคิดเห็น และประสานความร/วมมือ 
ของสมาชิกในทีมงาน เป>นท่ียอมรับนับถือ 
และรักใคร/ของเพื่อนร/วมงาน 

    
 

  

5. ความสามารถในการปฏิบัติงาน  
 พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

5.1 มีความรู� ทักษะ สมรรถนะ และความชำนาญ 
ในหน�าท่ีรับผิดชอบตามมาตรฐานกำหนดตำแหน/ง
ป8จจุบัน 

    
 

  

5.2 สามารถปฏิบัติงานสำเร็จลุล/วงไปด�วยดี 
และงานมีความถูกต�องรวดเร็ว เรียบร�อยไม/มีการแก�ไข 

    
 

  

5.3 มีการพฒันางานในหน�าท่ีให�ก�าวหน�าทันสมัย 
อยู/เสมอ และนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาปรับใช� 
ในการทำงานในการลดขั้นตอนการทำงาน 

    
 

  

6. ความละเอียดถ่ีถ"วน และรอบคอบ   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

6.1 มีความละเอียดรอบคอบ ไม/มีข�อผิดพลาด 
ในการทำงาน 

    
 

  

6.2 ไม/เลินเล/อ หรือประมาทในการทำงาน 
จนทำให�ราชการเสียหาย 

    
 

  

6.3 มีความแม/นยำถูกต�องในกฎ ระเบียบ กฎหมาย 
ท่ีเกี่ยวข�องในงานท่ีปฏิบัติ 

    
 

  

รวม 100    
 

  

 



-4- 

ตอนท่ี 3 สรุปผลการประเมิน 

ผลการประเมินการปฎิบัติราชการ ต�องมีผลการประเมินการปฎิบัติราชการ 2 ครั้งติดต/อกันไม/ต่ำกว/าระดับดี 

       มีผลการประเมินการปฎิบัติราชการตามท่ีกำหนด 

       มีผลการประเมินการปฎิบัติราชการไม/เป>นไปตามท่ีกำหนด 

การประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล 

(    )  ผ/านการประเมิน  (ได�คะแนนไม/ต่ำกว/าร�อยละ ๖๐) 
(    )  ไม/ผ/านการประเมิน  (ได�คะแนนรวมไม/ถึงร�อยละ ๖๐)   
        (ระบุเหตุผล) ........................................................................................................................................ 
        
สรุปผลการประเมิน   
(    )  สมควรแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานใหม/ได�  เนื่องจากผ/านการประเมิน 
(    )  ไม/สมควรแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานใหม/  เนื่องจากไม/ผ/านการประเมิน 
 
 
 
 
 
 

                                                               (ลงชือ่)                    ผู�ประเมิน 
                                                                        (                                         ) 
                ตำแหน/ง  ปลัดเทศบาล                       
                วันท่ี           เดือน                พ.ศ.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ภาคผนวก จ 
 

แบบประเมิน 

สำหรับประกอบการพิจารณาคัดเลือกเพ่ือแต�งตั้งย"ายไปดำรงตำแหน�งอ่ืน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ตอนท่ี ๑   ข"อมูลเบ้ืองต"นของผู"รับการประเมิน (สำหรับผู"รับการประเมินกรอก) 

๑. ชื่อและนามสกุลผู�ขอรับการประเมิน                                       

2. วุฒิการศึกษา                               สาขา                           ระดับการศึกษา                                   
 สถานศึกษา                                                     จบการศึกษาเม่ือป$ พ.ศ.                                     

3. เริ่มรับราชการครั้งแรกเม่ือวันท่ี              เดือน              พ.ศ.               ตำแหน/ง                        
4. ได�ปฏิบัติราชการเก่ียวกับงานท่ีจะได�รับพิจารณาแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานท่ีจะย�าย หรืองานอ่ืนท่ี  
    เก่ียวข�องมาแล�วไม/น�อยกว/า  1  ป$  ดังนี ้
 4.1                                                                                     รวม                      ป$ 
 4.2                                                                                     รวม                      ป$ 
 4.3                                                                                     รวม                      ป$ 
5.  ป8จจุบันดำรงตำแหน/ง                                                      ระดับ                                     ระดับ                         
     เม่ือวันท่ี           เดือน                          .พ.ศ.                   เงินเดือน                             บาท 
     ส/วนราชการ                                                                                                               อง 
6.  ประวัติการถูกดำเนินการทางวินัย  (ถ�ามี) 
           ............................................................................................................................................................. 
 ............................................................................................................................................................. 
7.   ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากป8จจุบันลงไป  จำนวน  2  ครั้ง 
 1. ครั้งท่ี           ป$             ผลการประเมินระดับ                                                        ดี  
 2. ครั้งท่ี           ป$             ผลการประเมินระดับ                                                        ด                                                      
8.  ผู�รับการประเมินรับรองว/าข�อมูลข�างต�นดังกล/าวถูกต�องเป>นจริง 
 
 
 
              (ลงชื่อ).............................................................ผู�รับการประเมิน 
     
 
 
 
 
 
 



-๒- 
 

ตอนท่ี ๒  การประเมินบุคคล   

รายการประเมิน คะแนน
เต็ม 

ระดับการประเมิน 
คะแนน
ท่ีได"รับ ดีมาก 

(5) 
ดี 

(4) 

ปาน
กลาง 
(3) 

พอใช" 
(2) 

ปรับปรุง 
(1) 

คุณลักษณะเฉพาะบุคคลท่ีจำเป7นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน�งสายงานใหม� 
1. ความประพฤติ  25  
1.1 การรักษาวินัยไม/ถูกลงโทษทางวินัยหรือถูกต้ัง
กรรมการดำเนินการสอบสวนวินัย   
หากไม/มีให�เต็ม หากมีให�คะแนนลดหลั่น 

    
 

  

1.2 ประวัติส/วนตัว ความประพฤติส/วนตัว  
เช/น การศึกษา การตรงต/อเวลา  
ความขยันหม่ันเพียร เป>นต�น 

    
 

  

1.3 ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมอ่ืน  
เช/น ทำงานได�ผลงานตามผลสัมฤทธิ์ของงาน  
มีความละเอียดรอบคอบ งานมีคุณภาพ 

    
 

  

1.4 การปGHบัติตามนโยบาย ระเบียบแบบแผน   
และข�อบังคับของทางราชการ 

    
 

  

1.5 การปฏิบัติงานอยู/ในกรอบข�อบังคับว/าด�วย
จรรยาบรรณของข�าราชการ 

    
 

  

2. ความรับผิดชอบต�อหน"าท่ี   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

2.1 ความต้ังใจและหม่ันเพียรในการทำงานท่ีได�รับ
มอบหมาย หรืองานท่ีเก่ียวข�องอย/างมีประสิทธิภาพ 

    
 

  

2.2  ไม/ละเลยต/องาน ยอมรับผลงานของตนเอง 
ท้ังด�านความสำเร็จและความผิดพลาด  
ไม/ป8ดความรับผิดชอบ และแสดงความคิดเห็นพัฒนา 
และปรับปรุงงานในหน�าท่ีให�ดียิ่งข้ึน 

    
 

  

2.3 ต้ังใจแก�ไขป8ญหาต/าง ๆ ให�ลุล/วงไปได�ด�วยดี   
มีคุณภาพ และประสิทธิภาพมากข้ึน เพ่ือให�งาน
สำเร็จตามเปKาหมายท่ีกำหนด หรือพัฒนาระบบ  
ข้ันตอน วิธีการทำงานใหม/ ๆ 

    
 

  

3. ความอุตสาหะ    พิจารณาจากพฤติกรรม 15  
3.1 มีความมานะอดทน เอาใจใส/หน�าท่ีการงาน  
กระตือรือร�น อุทิศเวลาให�แก/ทางราชการ 
และตรงต/อเวลา 

    
 

  

3.2 มีความขยันหม่ันเพียร ไม/เฉ่ือยชา ส/งงานได� 
ตามกำหนดเวลา ไม/ย/อท�อ สนใจแก�ไขงานท่ียุ/งยาก
ซับซ�อนต/าง ๆ หรือเสนอวิธีการทำงานใหม/ ๆ 

    
 

  



-3- 
 

ตอนท่ี ๒  การประเมินบุคคล (ต�อ) 

รายการประเมิน คะแนน
เต็ม 

ระดับการประเมิน 
คะแนน
ท่ีได"รับ ดีมาก 

(5) 
ดี 

(4) 

ปาน
กลาง 
(3) 

พอใช" 
(2) 

ปรับปรุง 
(1) 

3. ความอุตสาหะ   พิจารณาจากพฤติกรรม (ต/อ)  
3.3 ต้ังเปKาหมายให�งานสำเร็จด�วยดี มีประสิทธิภาพ
ตามแนวทางการประเมินผลสัมฤทธ์ิของงาน 

    
 

  

4. ความสัมพันธ<กับเพ่ือนร�วมงาน   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

4.1  มีมนุษยNสัมพันธNท่ีดีกับผู�อ่ืน ทำงานร/วมกับผู�อ่ืน
ได�เป>นอย/างดี และแสดงน้ำใจ รับอาสา ช/วยเหลือ 
เพื่อนร/วมงาน เพื่อให�งานประสบความสำเร็จ 

    
 

  

4.2 รู�บทบาทหน�าท่ีของตน ทำหน�าท่ีของตนในทีมให�
สำเร็จ และให�ความร/วมมือในการทำงาน 
กับเพื่อนร/วมงาน 

    
 

  

4.3 รับฟ8งความคิดเห็น และประสานความร/วมมือ 
ของสมาชิกในทีมงาน เป>นท่ียอมรับนับถือ 
และรักใคร/ของเพื่อนร/วมงาน 

    
 

  

5. ความสามารถในการปฏิบัติงาน  
 พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

5.1 มีความรู� ทักษะ สมรรถนะ และความชำนาญ 
ในหน�าท่ีรับผิดชอบตามมาตรฐานกำหนดตำแหน/ง
ป8จจุบัน 

    
 

  

5.2 สามารถปฏิบัติงานสำเร็จลุล/วงไปด�วยดี 
และงานมีความถูกต�องรวดเร็ว เรียบร�อยไม/มีการแก�ไข 

    
 

  

5.3 มีการพฒันางานในหน�าท่ีให�ก�าวหน�าทันสมัย 
อยู/เสมอ และนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาปรับใช� 
ในการทำงานในการลดขั้นตอนการทำงาน 

    
 

  

6. ความละเอียดถ่ีถ"วน และรอบคอบ   
พิจารณาจากพฤติกรรม 

15  

6.1 มีความละเอียดรอบคอบ ไม/มีข�อผิดพลาด 
ในการทำงาน 

    
 

  

6.2 ไม/เลินเล/อ หรือประมาทในการทำงาน 
จนทำให�ราชการเสียหาย 

    
 

  

6.3 มีความแม/นยำถูกต�องในกฎ ระเบียบ กฎหมาย 
ท่ีเกี่ยวข�องในงานท่ีปฏิบัติ 

    
 

  

รวม 100    
 

  

 



-4- 

ตอนท่ี 3 สรุปผลการประเมิน 

ผลการประเมินการปฎิบัติราชการ ต�องมีผลการประเมินการปฎิบัติราชการ 2 ครั้งติดต/อกันไม/ต่ำกว/าระดับดี 

       มีผลการประเมินการปฎิบัติราชการตามท่ีกำหนด 

       มีผลการประเมินการปฎิบัติราชการไม/เป>นไปตามท่ีกำหนด 

การประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล 

(    )  ผ/านการประเมิน  (ได�คะแนนไม/ต่ำกว/าร�อยละ ๖๐) 
(    )  ไม/ผ/านการประเมิน  (ได�คะแนนรวมไม/ถึงร�อยละ ๖๐)   
        (ระบุเหตุผล) ........................................................................................................................................ 
        
สรุปผลการประเมิน   
(    )  สมควรแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานใหม/ได�  เนื่องจากผ/านการประเมิน 
(    )  ไม/สมควรแต/งต้ังให�ดำรงตำแหน/งในสายงานใหม/  เนื่องจากไม/ผ/านการประเมิน 
 
 
 
 
 
 

                                                               (ลงชือ่)                    ผู�ประเมิน 
                                                                        (                                         ) 
                ตำแหน/ง  นายกเทศมนตรี                       
                วันท่ี           เดือน                พ.ศ.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ภาคผนวก ฉ 
แนบท
ายประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ� 

เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแต�งตั้งพนักงานเทศบาลให
ดำรงตำแหน�งต�างสายงานในสายงาน 
ผู
ปฏิบัติจากตำแหน�งประเภทท่ัวไปเป+นตำแหน�งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 

ลงวันท่ี  8  สิงหาคม พ.ศ. 2568 
รายละเอียดหลักสูตร หลักเกณฑ5และวิธีสอบคัดเลือก 

ภาคความรู
ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
โดยวิธีสอบข�อเขียนแบบปรนัย หรืออัตนัย ดังต�อไปนี้ 
1. ความรู�พ้ืนฐานท่ีเก่ียวกับกฎหมายในการปฏิบัติราชการ ในเรื่องดังต�อไปนี้  

1) รัฐธรรมนูญแห�งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560  
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ�นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม   
3) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม   
4) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให�แก�องค;กรปกครองส�วนท�องถ่ิน  

พ.ศ. 2542 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
5) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส�วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 
6) พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
7) พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ�าหน�าท่ี พ.ศ. 2539 
8) พระราชบัญญัติข�อมูลข�าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ 
9) พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
10) พระราชกฤษฎีกาว�าด�วยหลักเกณฑ;และวิธีการการบริหารกิจการบ�านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 และ 

ท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
11) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค;กรปกครองส�วนท�องถ่ิน  

พ.ศ. ๒๕๔๘ และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
12) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว�าด�วยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพ้ืนท่ีในระดับอำเภอ 

และตำบล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
13) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว�าด�วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม   

 2. วิชาภาษาไทย  
 เปKนการทดสอบความรู�และความสามารถในการใช�ภาษา โดยการอ�านจับใจความ การสรุปความ   
การตีความ การขยายความจากข�อความสั้นๆ หรือบทความ และให�พิจารณาเลือกใช�ภาษาในรูปแบบต�างๆ จากคำหรือ
กลุ�มคำ ประโยคหรือข�อความสั้นๆ การเรียงข�อความ การสะกดคำ การแต�งประโยค และคำศัพท; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 
 

 
ภาคความรู
ความสามารถท่ีใช
เฉพาะตำแหน�ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
โดยวิธีสอบข�อเขียนแบบปรนัย หรืออัตนัย ดังต�อไปนี้  
1) พระราชบัญญัติผู�สูงอายุ พ.ศ. ๒๕4๖ และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติคุ�มครองเด็ก พ.ศ. 2546 
3) พระราชบัญญัติส�งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ พ.ศ. 2550 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
4) พระราชบัญญัติส�งเสริมการพัฒนาและคุ�มครองสถาบันครอบครัว พ.ศ. ๒๕๖๒ 
5) พระราชบัญญัติส�งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม พ.ศ. 2546 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
6) พระราชบัญญัติกองทุนหมู�บ�านและชุมชนเมืองแห�งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด�วยคณะกรรมการพัฒนาสตรี พ.ศ.๒๕๓๘ และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
8) ความรู�เก่ียวกับกองทุนพัฒนาบทบาทสตรี 
9) ความรู�เก่ียวกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอพียง 
10) ความรู�เก่ียวกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ 
11) ความรู�เก่ียวกับแนวคิดและทฤษฎีการพัฒนาชุมชน เช�น หลักการพัฒนาชุมชน หลักการส�งเสริม 

การมีส�วนร�วม ข�อมูลชุมชน วิธีการและกระบวนการพัฒนาชุมชน การส�งเสริมและพัฒนาศักยภาพชุมชน
และผู�นำชุมชน การจัดการความรู�และภูมิปQญญาท�องถ่ินในด�านต�าง ๆ การวางแผนโครงการและติดตาม
ประเมินผลเก่ียวกับการพัฒนาชุมชนในด�านต�าง ๆ เปKนต�น 

12) ความรู�ท่ีเก่ียวกับงานตาม "ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ" ของตำแหน�งท่ีสมัครสมัครสอน 
 


	7. ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเปลี่ยนสายงาน.pdf (p.1-5)
	7.1 ภาคผนวก-ก.pdf (p.6)
	7.2ภาคผนวก-ข.pdf (p.7-9)
	7.3ภาคผนวก-ค.pdf (p.10)
	7.4 ภาคผนวก-ง.pdf (p.11)
	7.5ภาคผนวก-จ.pdf (p.12-23)
	7.6ภาคผนวก-ฉ.pdf (p.24-25)

